ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015             № 844

О развитии застроенной территории города Иванова,
ограниченной Бакинским проездом, Дальним тупиком,
микрорайоном «Новая Ильинка», Силикатным проездом

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, статей 46.1 - 46.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава
города Иванова, Генеральным планом города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 27.12.2006 № 323, правилами землепользования
и застройки города Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы
от 27.02.2008 № 694, принимая во внимание постановление Администрации города
Иванова от 16.12.2014 № 2732 «Об утверждении расчетных показателей
обеспечения застроенной территории города Иванова, ограниченной Бакинским
проездом, Дальним тупиком, микрорайоном Новая Ильинка, Силикатным проездом»,
инициативу ООО «Эконом-строй», в целях активизации жилищного и иного
строительства на территории города Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Осуществить развитие застроенной территории города Иванова,
ограниченной Бакинским проездом, Дальним тупиком, микрорайоном «Новая
Ильинка», Силикатным проездом, ориентировочной площадью 3,2431 га согласно
приложению 1.

2. Утвердить перечень многоквартирных жилых домов, подлежащих сносу,
согласно приложению 2.

3. Администрации города Иванова определить существенные условия
договора о развитии застроенной территории.

4. Администрации города Иванова принять решение о проведении аукциона
на право заключения договора о развитии застроенной территории.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальных сайтах Ивановской городской Думы и Администрации города
Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова               В. Сверчков

consultantplus://offline/ref=72E95448A56E36DEE37ECC259CAD5BFE7B845C11237F674DD41D8B584D81AEAE03276Ae0R4P
consultantplus://offline/ref=72E95448A56E36DEE37ECC259CAD5BFE7B845C11237F674DD41D8B584D81AEAE032761e0RCP
consultantplus://offline/ref=72E95448A56E36DEE37ECC259CAD5BFE7B845A11267F674DD41D8B584D81AEAE0327680C6FDB2EeCR0P
consultantplus://offline/ref=72E95448A56E36DEE37ED2288AC107F17888021C21723815851BDC071D87FBEE43213D4F2BD729C614FC7De0R5P